
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INFORMACJA O PRACY URZĘDU GMINY STARE MIASTO 
W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM   

od 23 listopada 2024 r. do 11 grudnia 2024 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Informacja międzysesyjna 
Referat Oświaty, Kultury i Sportu 

Zdrowie 
Punkt Konsultacyjny           
W każdy poniedziałek, środę i czwartek czynny jest Punkt Konsultacyjny. Uwaga! Do końca grudnia 
Punkt Konsultacyjny przeniesiony jest do budynku Urzędu Gminy Stare Miasto. 

Dni i godziny przyjmowania pozostają bez zmian.  
W poniedziałek od godz. 7.30 do 11.30 dyżur pełni pani Ewa Łukaszewska – Certyfikowany 
Psychoterapeuta Specjalista Psychoterapii Uzależnień.  
W środy i czwartki od godz. 16.00 do 19.00 dyżur pełni pan Michał Gołdyn – psycholog. 
Punkt Konsultacyjny działa zgodnie z Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Stare Miasto na lata 2024-2027. 
Poradnictwem zostają objęci mieszkańcy gminy Stare Miasto. 

Program nauki pływania          
Do 20 grudnia 2024 roku realizowany jest program: „Umiem Pływać - pływanie na basenie 
przepustką do zachowania zdrowia”. Programem objęte są wszystkie szkoły podstawowe z terenu 
gminy Stare Miasto.  Program będzie kontynuowany w 2025 roku. 

Realizacja zadania odbywa się zgodnie z Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Stare Miasto na lata 2024-
2027 w ramach promowania aktywnych form spędzania wolnego czasu przez dzieci  i młodzież oraz 
wzmacniania czynników chroniących i motywujących do większej aktywności w życiu społecznym. 
 
Badania densytometryczne 
W dniu 6 grudnia 2024 roku odbyły się na placu przy Urzędzie Gminy Stare Miasto dla mieszkanek  
gminy od 40. roku życia  bezpłatne badania densytometryczne. Na miejscu dostępny był  osteobus, 
gdzie wykonane zostały badania kości, a ich wyniki omówili  indywidualnie specjaliści. Badania 
realizowane były przez Cogito Med z Kalisza w ramach programu „Profilaktyka i wczesne wykrywanie 
osteoporozy”, finansowanego przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego i objętego patronatem 
Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego. 
 
Badanie mammograficzne          
12 grudnia 2024 roku odbyły się badania mammograficzne dla mieszkanek gminy Stare Miasto. 
Bezpłatne badania przeprowadziła Firma Largo.   

Oświata 

Osiągnięcia uczniów:           
Uczniowie z SP w Starym Mieście w Igrzyskach Młodzieży Szkolnej – Mistrzostwa Powiatu 
Konińskiego zajęli: I miejsce w sztafetowych biegach przełajowych dziewcząt, I miejsce w unihokeju 
dziewcząt, III miejsce w unihokeju dziewcząt w Mistrzostwach Rejonu Konińskiego. Tenisowa drużyna 
dziewcząt z SP w Liścu Wielkim zdeklasowała przeciwniczki w Mistrzostwach Regionu Konińskiego  
w Drużynowym Tenisie Stołowym Dziewcząt, uzyskując awans do finału wojewódzkiego.  

4 grudnia 2024 r. dyrektor SP w Liścu Wielkim odebrała z rąk Wojewody p. Agaty Sobczyk oraz 
Wielkopolskiego Kuratora Oświaty p. Igora Bykowskiego certyfikat Szkoły Promującej Zdrowie, jako 
zwieńczenie trzyletnich starań i działań podejmowanych przez szkołę. Tym samym placówka znalazła 
się w zaszczytnym gronie Wielkopolskiej Sieci Szkół Promujących Zdrowie. 

SP w Żychlinie otrzymała dwie Europejskie Odznaki Jakości za projekty eTwinning. To wyróżnienie jest 
efektem pracy Pani Karoliny Budnej oraz zaangażowania uczniów. Dzięki wspólnym wysiłkom 
powstały ciekawe projekty, które zostały docenione na arenie międzynarodowej.  



W piątek 29 listopada 2024 r., podczas konferencji popularnonaukowej: "Wielkie wydarzenia 
historyczne w XX i XXI wieku i ich wpływ na życie mieszkańców Żychlina i okolic", która odbyła się  
w Sali Chopinowskiej Pałacu Branickich ZSEU w Żychlinie, wręczone zostały nagrody za prezentację 
dorobku kulturalnego Żychlina i okolic. Pierwsze miejsce zdobyła uczennica SP w Liścu Wielkim. 
Konkurs został zorganizowany przez Stowarzyszenie Przyjaciół Żychlina oraz Zespół Szkół 
Ekonomiczno-Usługowych w Żychlinie. 

Od 1 grudnia 2024 r. SP w Modle Królewskiej rozpoczyna realizację projektu "Szkoła przyjazna 
każdemu-rozwój kompetencji kadry pedagogicznej dzięki współpracy z krajami europejskimi"  
w ramach programu FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA ROZWOJU SPOŁECZNEGO 2021-2027 
współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus. Kwota dofinansowania to 145 
237,34 PLN, która obejmuje środki z Unii Europejskiej- 119 849,85 PLN oraz środki budżetu 
krajowego-25 387,49 PLN. Dzięki temu dziesięć nauczycielek tej szkoły będzie mogło podnieść swoje 
kwalifikacje językowe oraz metodyczne podczas kursów na Cyprze i Teneryfie. 

W dniu 25 listopada 2024r.  Przedszkole Samorządowe w Starym Mieście podpisało porozumienia  
o współpracy z dyrektorem i koordynatorem z ZSCKU w Koninie, czego następstwem będzie 
wprowadzenie dzieci w świat ekonomii, a szczególnie w zagadnienia dotyczące pieniądza. 

Awans zawodowy           
10 grudnia  2024 roku Wójt Dariusz Puchała  wręczył po złożonym ślubowaniu akt nadania stopnia 
awansu zawodowego nauczyciela mianowanego pani Dorocie Chojnackiej, nauczycielowi 
wychowania przedszkolnego w Szkole Podstawowej im. Miry Stanisławskiej-Meysztowicz w Żdżarach.  

Sport 

Hala Sportowa w Liścu Wielkim 
Od 1 września 2023 r. Hala Sportowa w Liścu Wielkim funkcjonuje w godz. 8.00 – 22.00, do godz. 
15.00 Hala jest w użyczeniu Szkole Podstawowej im. Bolesława Prusa w Liścu Wielkim (zajęcia 
wychowania fizycznego, sportowe zajęcia pozalekcyjne),  
Od godz. 15.30 Hala jest wynajmowana innym podmiotom - klubom, stowarzyszeniom, odbiorcom  
indywidualnym na podstawie zawartej umowy. 
Od 1 stycznia 2024 r. obowiązuje Zarządzenie Wójta Nr OOG.0050.426.2023 z dnia 22 listopada 2023 
r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za wynajem obiektów sportowych stanowiących mienie Gminy 
Stare Miasto.  

Obiekt Orlik 2012  
Boisko jest  dostępne w dni powszednie oraz soboty i niedziele. Każda grupa zorganizowana ma 
obowiązek rezerwacji terminu w Urzędzie Gminy Stare Miasto (telefonicznie: 63 24 16 216 w. 220 lub 
mailowo: kultura@stre-miasto.pl . Korzystanie z ORLIKA jest BEZPŁATNE. Warunkiem korzystania  
z boiska Orlik 2012 jest przestrzeganie REGULAMINU i ustaleń organizacyjnych podczas 
rezerwowania obiektu.  
 
Sporządziły: 
/-/ Monika Pawłowska 
/-/ Małgorzata Kostańska 
/-/ Jolanta Fabisiak 
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Informacja międzysesyjna                                                                                                                                                                                       
z zakresu ewidencji ludności i działalności gospodarczej                                                                                                 

1. Dokonano następujące zmiany w Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej: 

 

 
 
 
 

2. Rejestracja zdarzeń w ewidencji ludności: 

urodzenia 3 

zgony 5 

małżeństwa w osobach 4 

wymeldowanie z pobytu stałego 0 

zameldowanie na pobyt stały 7 

przemeldowanie na pobyt stały 10 

zameldowanie na pobyt czasowy  3 

zameldowanie na pobyt czasowy – cudzoziemcy 1 

 
/-/ Janina Kwiecińska 

Informacja międzysesyjna 
Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa 

 

1. Na terenie gminy prowadzona jest kontrola nieruchomości w zakresie gospodarowania 
nieczystościami ciekłymi oraz osadami ściekowymi z przydomowych oczyszczalni ścieków 
(sprawdzane są: umowa na opróżnianie zbiornika bezodpływowego lub osadnika POŚ i dowody 
płacenia za wykonaną usługę opróżniania zbiornika bezodpływowego lub osadnika POŚ).  

 
2. W sposób ciągły kontrolowane są tzw. nieruchomości niezamieszkałe, w tym działalności 

gospodarcze, w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi i nieczystościami ciekłymi. 
 

3. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu informuje 
o wstrzymaniu w dniu 28 listopada 2024 r. o godz. 14.15 naboru wniosków o dofinansowanie  
w ramach programu priorytetowego „Czyste Powietrze”. 
Wszystkie wnioski, które zgodnie z regulaminem naboru wniosków wpłyną do WFOŚiGW, w tym 
przez gminy, operatorów lub w ścieżce bankowej, przed czasem wstrzymania naboru, zostaną 
rozpatrzone. 
Na bieżąco można będzie rozliczać wnioski, które złożone zostały przed 28 listopada 2024 roku 
przed godziną 14.15. 
 
Obecnie trwa drugi etap konsultacji nowej odsłony programu czyste powietrze. Uwagi można 
zgłaszać od 9 do 27 grudnia 2024 r. Więcej informacji na stronie: 
Drugi etap konsultacji i prezentacja założeń nowej odsłony programu Czyste Powietrze - 
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej - Portal Gov.pl 

 
/-/ Magdalena Kusiak 

 
 

wpis o rozpoczęciu działalności gospodarczej        0 

zmiany we wpisie działalności gospodarczej          7 

zawieszenie działalności gospodarczej                    2 

wznowienie działalności gospodarczej                  0 

wykreślenie działalności gospodarczej 5 

https://www.gov.pl/web/nfosigw/drugi-etap-konsultacji-i-prezentacja-zalozen-nowej-odslony-programu-czyste-powietrze
https://www.gov.pl/web/nfosigw/drugi-etap-konsultacji-i-prezentacja-zalozen-nowej-odslony-programu-czyste-powietrze


Informacja międzysesyjna 
Referat Rozwoju i Promocji 

 

Kierownik Referatu 

I. Złożone wnioski o dofinansowanie: 
a. Wielkopolski Urząd Wojewódzki w Poznaniu – Fundusz przewozów autobusowych  

o charakterze użyteczności publicznej na ro 2025. 
 

II. Wnioski o dofinansowanie w trakcie rozpatrywania: 
1. Projekt pn. „Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej wraz z salą sportową  

w Starym Mieście” - Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021 – 2027 - Działanie 10.6 
Przybliżenie Wielkopolski Wschodniej do osiągnięcia neutralności klimatycznej. Trwa ocena 
merytoryczna wniosku. 

 

III. Otrzymane dofinansowanie: 
1.  Projekt pn. „Rozwój i poprawa jakości i dostępności e-usług w gminie Stare Miasto”  
- Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021 – 2027 – Działanie 1.4. Rozwój e-usług i e-zasobów 
publicznych w ramach ZiT. Wniosek uzyskał dofinansowanie w kwocie: 786 430,18 zł. Trwa 
procedura podpisania umowy. 

2.  Projekt pn. „Dostawa i montaż odnawialnych źródeł energii dla mieszkańców Gminy Stare 
Miasto” – Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021 – 2027 - Działanie 10.6 Przybliżenie 
Wielkopolski Wschodniej do osiągnięcia neutralności klimatycznej. Wniosek uzyskał 
dofinansowanie w kwocie: 9 141 415,51 zł. Trwa procedura podpisania umowa. 

3.  Projekt pn. „Ogrody terapeutyczno – edukacyjne Gminy Stare Miasto jako forma adaptacji  
do zmian klimatu” – Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021 – 2027 - Działanie 2.6  
– Zwiększanie odporności na zmiany klimatu i klęski żywiołowe w ramach ZiT. Wniosek uzyskał 
dofinansowanie w kwocie: 1 210 881,21 zł. Podpisano umowę o dofinansowanie. 

4. Projekt pn. „KGW doposażymy i Rumin odnowimy” – Konkurs „Odnowa wsi szansą dla 
aktywnych sołectw” w ramach programu Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+. Wniosek uzyskał 
dofinansowanie w kwocie: 7 990,00 zł. Trwa realizacja projektu. 

5. Projekt pn. „INoSeM – Inkubator Przedsiębiorczości w Gminie Stare Miasto” - Fundusze 
Europejskie dla Wielkopolski 2021 – 2027 – Działanie 10.3 Budowa ekosystemu instytucji 
otoczenia biznesu oraz wsparcie publicznej infrastruktury B+R i cyfryzacji administracji publicznej. 
Projekt partnerski. Projekt uzyskał dofinansowanie. Trwa procedura podpisania umowy. 

IV. Realizacja i monitoring projektów: 

1. Projekt pn. „Budowa tężni solankowej w Gminie Stare Miasto” – Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu – Projekt w trakcie realizacji.   

2. Projekt pn. „Wzmocnienie systemów cyberbezpieczeństwa w Gminie Stare Miasto w ramach 
realizacji projektu „Cyberbezpieczny Samorząd” - Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 
(FERC) – Projekt w trakcie realizacji. 

3. Projekt pn. „Działania planistyczne dla Gminy Stare Miasto przez opracowanie Planu 
Gospodarki Niskoemisyjnej oraz aktualizację Projektu założeń do planu zaopatrzenia  
w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe” – Projekt został rozliczony. Gmina uzyskała 
refundację w kwocie 10 tys. zł. 



4. Projekt pn. „Rozbudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Modła Królewska – etap II wraz 
z budową kolektora tłocznego od oczyszczalni” w ramach Programu Polski Ład – trwa 
realizacja projektu. Podpisano aneks do umowy. 

5. Projekt pn. „Budowa stacji uzdatniania wody w miejscowości Stare Miasto” w ramach 
Programu Polski Ład – Projekt w trakcie realizacji.  

6. Projekt pn. „Przebudowa drogi w miejscowości Stare Miasto, ul. Olchowa – etap I” w ramach 
Programu Polski Ład – Projekt w trakcie realizacji.  

7. Projekt pn. „Remont drogi gminnej w nawierzchni asfaltowej w miejscowości Lisiec Wielki – 
Bicz” - Trwa rozpatrywanie wniosku o płatność. 

8.  Program Inwestycji Strategicznych – Polski Ład. Rozświetlamy Polskę: Projekt pn. „Wymiana 
nieenergooszczędnych opraw oświetleniowych na terenie gminy Stare Miasto” – 
Zakończono realizację zadania. Złożono wniosek o płatność transzy promesy. 

9.  Fundusz przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej na rok 2024 –  
trwa realizacja projektu. Przedłożono wnioski o dopłatę za miesiące listopad i grudzień. 

10. Projekt pn. „Budowa strażnicy Ochotniczej Straży Pożarnej w Żychlinie” w ramach Programu 
Polski Ład – Projekt w trakcie realizacji. Zakończono I etap inwestycji. Złożono wniosek  
o płatność I transzy promesy.  

11. Projekt pn. „Konserwacja i restauracja polichromii w kaplicy św. Kazimierza w kościele  
pw. św. Apostołów Piotra i Pawła w Starym Mieście” – Projekt w trakcie realizacji.  

12. Projekt pn. „Konserwacja i restauracja trzech ołtarzy z kościoła p.w. św. Jana Chrzciciela  
w Liścu Wielkim - partie złocone” - Projekt w trakcie realizacji. 
 

Realizacja zadań z zakresu promocji i rozwoju: 

1. Koordynacja zadań dotyczących promocji działań samorządu gminy, organizacji 
pozarządowych i jednostek organizacyjnych w mediach.  

2. Przygotowywanie i nadzór nad zamieszczanymi materiałami i informacjami na stronie 
internetowej, Facebooku gminy Stare Miasto oraz aplikacji eKURENDA. 

3. Prowadzenie bieżącego monitoringu informacji prasowych w lokalnych mediach  
o działalności samorządu gminnego. 

4. Nadzór nad przygotowywanymi materiałami promocyjnymi. 
 

/-/ Elżbieta Perkowska 
Stanowisko ds. promocji 

1. Bieżące zamieszczanie informacji na stronie internetowej oraz Facebooku gminy Stare 
Miasto: 

a. publikacja informacji dotyczących działalności samorządu gminy. 
b. publikacja informacji dla mieszkańców – ogłoszenia, informacje. 
c. promocja przez publikację informacji i wydarzeń organizowanych przez jednostki 

organizacyjne i organizacje pozarządowe. 
2. Zamieszczanie informacji dla mieszkańców w aplikacji eKURENDA. 
3. Aktualizacja informacji na stronie internetowej urzędu. 
4. Współpraca z organizacjami pozarządowymi i jednostkami organizacyjnymi gminy. 
5.  Współpraca z mediami – przekazywanie informacji dotyczących działalności samorządu 

gminnego. 
6. Organizacja spotkania dla delegacji z gminy partnerskiej na Litwie w dniach: 1-3.12.2024 r. 
7. Organizacja spotkania z inwestorem. 

 
 
 
 
 



Informacja międzysesyjna 
Referat Infrastruktury, Inwestycji i Zamówień Publicznych 

 
1. Wybrano Wykonawcę inwestycji pn.: „BUDOWA TĘŻNI SOLANKOWEJ W GMINIE STARE MIASTO” 
(w systemie „zaprojektuj i wybuduj”) 
 
Wykonawca: 
PPHU AQUARIUS MAREK ŚRODA Międzyrzecze Dolne 195 43-392 Jasienica 
Wartość umowy: 432 960,00zł    
Termin podpisania umowy: 12.12.2024r. 
Termin wykonania umowy:  do 6 miesięcy od daty podpisania umowy (lecz nie wcześniej niż 
31.01.2025r.) 
 
2. Ogłoszono przetarg w trybie podstawowym pn.: „SPORZĄDZENIE PROJEKTÓW DECYZJI 
O USTALENIU WARUNKÓW ZABUDOWY, PROJEKTÓW DECYZJI O USTALENIU LOKALIZACJI 
INWESTYCJI CELU PUBLICZNEGO ORAZ PROJEKTÓW ZMIAN DECYZJI OSTATECZNYCH WYDANYCH  
W TYM ZAKRESIE, NA TERENIE GMINY STARE MIASTO” 
 
Postepowanie zostało unieważnione na podstawie art. 255 pkt. 2) w zw. z art. 266 ustawy z dnia 11 
września 2019r. Prawo Zamówień Publicznych – wszystkie złożone oferty podlegają odrzuceniu. 
 
3. Wybrano Wykonawcę inwestycji pn.: ODBIERANIE I ZAGOSPODAROWANIE ODPADÓW 
KOMUNALNYCH Z TERENU GMINY STARE MIASTO   
 
Wykonawca: 
ZAKŁAD OCZYSZCZANIA TERENU BAKUN DOROTA BAKUN ROZTOKA 6 62-513 KRZYMÓW 
Wartość umowy: 3 022 058,96zł    
Termin podpisania umowy: 05.12.2024r. 
Termin wykonania umowy:  od dnia 01.01.2025r. do dnia 31.12.2025r. 
 
/-/ Radosław Kaczmarek 
 


